
Stránka 1 z 9 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 19. 03. 2025  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Vlastimil Blažek, Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Bc. 

Kateřina Bosáková, DiS., Mgr. Jana Hošková, Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr Matoušek, 

David Tvrdík 

Omluveni:  

Zapisovatel: Alexandr Matoušek 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 9 členů a je usnášeníschopné 
 

 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Ing. Tomáše Pavlíčka 

Jednomyslně schváleno pro – ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Ing. Tomáš Pavlíček 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA + CHODNÍK 

                  4/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4 

                  5/ SMLOUVA O SLUŽEBNOSTI ŘSD 

                  6/ PLZEŇSKÝ KRAJ - DOTACE DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

                  7/ ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU - LINKA BEZPEČÍ.  

                  8/ KLOUBOVÝ NAKLADAČ 

                  9/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE A FINANČNÍ SPOLUÚČAST NAVRHOVATELŮ ZMĚN 

                10/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU KN Č. 1620/1 

                11/ ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU KN Č. PAR. 2191/2  

                12/ ZVÝŠENÍ POPLATKU-MATEŘSKÁ ŠKOLKA ZBŮCH   

                13/ MĚŘIČE TEPLA A VODY BYTOVÝ DŮM 140 A 141 

                14/ VÝPOVĚĎ SMLOUVY O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU JEDNOTKU  

                      POŽÁRNÍ OCHRANNY  

                15/ CENTRUM HÁJEK Z.Ú. - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK 

                16/ OSTATNÍ (Navýšení ceny balíčků při životním jubileu, vypsání poptávkového řízení na  

                      radar rychlosti a dobíjecí stanici na elektro kola, Věcné břemeno ČEZ Distribuce, a.s.,    

                      Čištění kanalizační stoky) 

                17/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 2/25 A 3/25 a 4/25 

                18/ DISKUSE     

                19/ ZÁVĚR 

               
(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 
 

 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 5. 2. 2025 
 

1/25 – ZO schválilo Příkazní smlouvu mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o. a obcí Úherce na zpracování  

           zadávacího řízení na dodavatele stavebního díla „Parkoviště u hřbitova – změna PD + chodník podél  

           místní komunikace včetně veřejného osvětlení, odvodňovací stoky a vpustí“. Odměna za realizaci  

           zadávacího řízení činí 30 000,- Kč + DPH – příkazní smlouva byla podepsána.  

2/25 – ZO schválilo nabytí pozemku KN č. par. 1429/4 o ploše 1 429 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve  

           věcech majetkových do vlastnictví obce Úherce, a to formou bezúplatného převodu. 

           ZO schválilo návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení  

           věcného práva č. UZSVM/269209/2024-HMSU – smlouva zatím nebyla podepsána z důvodu změny  

           vyhlášky-bude znovu projednáno. 



Stránka 2 z 9 

 

 

3/25 – ZO schválilo, aby posunutí horské vpusti při výjezdu na Nýřany a srovnání hranice pozemku  

           soukromého vlastníka bylo realizováno firmou DEKAKOM plus s.r.o. formou objednávky stavebních 

           prací. 

4/25 – ZO schválilo návrh Smlouvy o dílo s firmou Mystic Constructions s.r.o. a obcí Úherce na vybudování  

           železobetonového skateparku. Cena díla je 3 020 944,- Kč bez DPH a 3 655 342,- Kč s DPH. Termín  

           pro dokončení stavebního díla je 23. 5. 2026 – smlouva zatím nebyla ze strany dodavatele podepsána. 

5/25 – ZO schválilo Návrh Smlouvy o dílo s firmou elkawe s.r.o. a obcí Úherce na výrobu a dodání  

           kancelářského kontejneru 16´ na víceúčelové sportovní hřiště. Cena díla je 214 500,- Kč bez DPH a  

           259 545,- Kč s DPH. Termín pro do dodání díla je konec měsíce června 2025 – smlouva byla  

           podepsána. 

6/25 – ZO schválilo záměr pronájmu části pozemku KN č. par. 1620/1 o velikosti 250 m2 – záměr byl vyvěšen  

           na úřední dece obce Úherce.   

7/25 – ZO schválilo Darovací smlouvu bez vymezení účelu mezi obcí Úherce a Rybářským spolkem Úherce  

           ve výši 5 000,- Kč – smlouva byla podepsána a finanční prostředky vyplaceny. 

8/25 – ZO schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Úherce a Sborem dobrovolných hasičů Úherce ve výši  

           15 000,- Kč – smlouva byla podepsána a finanční prostředky vyplaceny. 

9/25 – ZO schválilo konání Josefské pouti a to na 22. 3. 2025 a 23. 3. 2025. Budou pozváni klienti z Centra  

           pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch. 

10/25 – ZO schválilo rozšíření ulice Východní. 

11/25 – ZO schválilo prodloužení ulice K Mexiku. 

12/25 – ZO schválilo pro lokalitu „Parcelace za bytovkami – Úherce západ“ mimo ulice K Mexiku název ulice  

             Lomená. Komunikace začíná u nové kioskové trafostanice v ulici K Mexiku a pokračuje obytnou  

             zónou na kolmou komunikaci K Rybníkům. 

13/25 – ZO schválilo novou ulici na jihozápadě obce, a to K Rybníkům. Komunikace začíná na křižovatce  

             ulice K Mexiku u čísla popisného 85 a pokračuje po plato na organický odpad. 

14/25 – ZO schválilo vypsání výběrového řízení na kloubový nakladač MULTIONE řady 8.4 S K. Bylo  

             poptáno 7 firem. Součástí výběrového řízení nebude prodej stávajícího kloubového nakladače  

             MULTIONE 6.3.  

15/25 – ZO schválilo návrh Smlouvy o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní infrastruktury ve  

             vlastnictví obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje mezi obcí Úherce a Plzeňským  

             krajem. Doba udržitelnosti projektu je 5 let od ukončení projektu, které se plánuje na 31. 12. 2025 –  

             smlouva byla uzavřena. 

16/25 – ZO schválilo Darovací smlouvu bez vymezení účelu s organizací CENTRUM HÁJEK z.ú. ve výši  

             příspěvku 5 000,- Kč – smlouva zatím nebyla podepsána. 

17/25 – ZO schválilo finanční dar a Darovací smlouvu bez vymezení účelu ve výši 5 000,- Kč organizaci Stop  

             sečení srnčat-Plzeňsko, z.s. – smlouva byla podepsána a finanční prostředky vyplaceny. 

18/25 – ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka na konání řádné valné hromady Vodárenské a  

             kanalizační a.s dne 19. 6. 2025. 

19/25 – ZO pověřilo starostu obce odpovědí panu Ing. Jíchovi ohledně změny ÚP. 

 

 

3/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA + CHODNÍK 
Obec Úherce usnesením č. 107/24 ze dne 23. 10. 2024 schválila podání žádosti o dotaci na akci „Parkoviště u 

hřbitova – změna PD + chodník podél místní komunikace včetně veřejného osvětlení, odvodňovací stoky a 

vpustí“. Dotace je z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) prostřednictvím MAS 

Radbuza. Usnesením č. 1/25 ze dne 5. 2. 2025 byla schválena příkazní smlouva mezi firmou DOMOZA 

projekt s.r.o. a obcí Úherce na zpracování zadávacího řízení na dodavatele stavebního díla „Parkoviště u 

hřbitova – změna PD + chodník podél místní komunikace včetně veřejného osvětlení, odvodňovací stoky a 

vpustí“. Návrh smlouvy se zhotovitelem díla byl ke kontrole předložen právníkovi obce a stavebnímu dozoru. 

Výběrové řízení bylo vypsáno. Přímo byly osloveny tyto firmy: Silnice Klatovy, DYBS stavební firma, 

Roadfin s.r.o., EUROVIA CZ a.s. a DEKAKOM plus s.r.o. Cenovou nabídku mohou podat i další stavební 

firmy. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 



Stránka 3 z 9 

 

 

4/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových poskytl obci možnost získat bezplatně pozemek KN č. 

par. 1429/4 v k.ú. Úherce u Nýřan. Jedná se pozemek nad ulicí Na Vršku. Pozemek je částečně osázen 

protihlukovou zelení a částečně je to komunikace navazující na ulici Na Vršku. 

Usnesením č. 145/24 ze dne 16. 12. 2024 byl schválen záměr nabytí pozemku KN č. par. 1429/4, vedený 

jako ostatní plocha, jiná plocha o ploše 1 429 m2, který je v současné době v majetku Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových do majetku obce Úherce. Usnesením 2/25 ze dne 5. 2. 2025 byl schválen 

bezúplatný převod pozemku na obec Úherce. Následně byla obec kontaktována, že dochází k legislativní 

změně a převod bude uskutečněn pod jiným zákonem. Prozatím nebyly dodány nové podklady. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce Úherce. 

 
 

5/ SMLOUVA O SLUŽEBNOSTI ŘSD 
Obec připravuje realizaci projektového záměru „Parkoviště u hřbitova – změna PD + chodník podél místní 

komunikace včetně veřejného osvětlení, odvodňovací stoky a vpustí“. Pro realizaci je třeba uzavřít 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. smlouvy ŘSD s p.: 

RSD-517187/2025-1. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 
 

Návrh usnesení č. 20/25 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. smlouvy ŘSD s p.: RSD-

517187/2025-1 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00Praha 4 

s kontaktní adresou Na Pankráci 546/56, 140 00Praha 4 a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce,  

330 23 Nýřany. Zřízení služebnosti se týká pozemků KN č. par. 1667/1, KN č. par. 1667/78, KN č. par. 

1667/85 a KN č. par. 1667/123. Celkové zatížení Služebního pozemku služebností je 257 m2. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem návrhu smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 

 

6/ PLZEŇSKÝ KRAJ DOTACE DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 
Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost území Plzeňského kraje. Požadovaná částka pro obec Úherce je 

pro rok 2025 ve výši 26 523,- Kč. Za rok 2024 činila tato částka 26 208,- Kč. Starosta obce předložil ZO 

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského 

kraje pro rok 2025.  
 

Návrh usnesení č. 21/25 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území 

Plzeňského kraje. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. Finanční příspěvek 

pro rok 2025 a Obec Úherce činí 26 523,- Kč. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              9                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Stránka 4 z 9 

 

 

7/ ŽÁDOST O FINANČNÍ PODPORU -  LINKA BEZPEČÍ 
Na obec Úherce byla doručena žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s., a to ve výši 3 000,-. 

Proběhla diskuse.   
 

Návrh usnesení č. 22/25 
ZO schvaluje finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí, z.s. pro děti a mladé lidi ve výši 3 000,- bez 

vymezení účelu. ZO pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95,  

Praha 8, IČO 61383198. Návrh Darovací smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0 
   

Usnesení bylo přijato  
 

8/ KLOUBOVÝ NAKLADAČ 
Usnesením 14/25 ze dne 5. 2. 2025 bylo zastupitelstvem obce schváleno vypsání výběrového řízení na 

kloubový nakladač MULTIONE řady 8.4 S K. Bylo osloveno 7 firem a to: 
 

ELVA PROFI s.r.o., se sídlem Rudolfovská 107/465, České Budějovice. 

KEŘKA s.r.o., SE SÍDLEM Fáblovka 518, Pardubice. 

PGENTLEMANSTOOLS s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, Praha 1. 

MIKEŠ-CZ, s.r.o., se sídlem Cukrovarská 6, Plzeň. 

P+L, s.r.o., se sídlem Oslavice 209, Velké Meziříčí. 

BENESA TECH s.r.o., se sídlem Heydukova 896/11, Praha. 

RAMOS-KOO s.r.o., se sídlem u Bílé haly 1264, Rokycany.   
 

Výběrové řízení bylo vypsáno 7. 2. 2025 pomocí datové schránky a termín pro podání cenových nabídek byl 

do 3. března 2025.  

Výběrovou komisí bude celé zastupitelstvo obce Úherce v počtu devíti členů. 

Doručené cenové nabídky podle pořadí, v jakém byly na obec doručeny: 
 

1. ELVA PROFI s.r.o., doručeno 20. 2. 2025. 

2. P+L, s.r.o., doručeno 26. 2. 2025 

3. MIKEŠ-CZ, s.r.o., doručeno 28. 2. 2025. 

4. RAMOS-KOO s.r.o., doručeno 28. 2. 2025. 
 

Proběhlo otevírání cenových nabídek v pořadí doručení: 
 

1.  ELVA PROFI s.r.o. cenová nabídka bez DPH 1 390 000,- Kč, včetně DPH 1 681 900,- Kč.  

2.  P+L, s.r.o., cenová nabídka bez DPH 1 449 000,- Kč, včetně DPH 1 753 290,- Kč. 

3.  MIKEŠ-CZ, s.r.o., cenová nabídka bez DPH 1 438 500,- Kč, včetně DPH 1 740 585,- Kč. 

4.  RAMOS-KOO s.r.o., cenová nabídka bez DPH 1 204 000,- Kč, včetně DPH 1 456 840,- Kč.  
 

Jako nejvýhodnější nabídka pro obec Úherce je cenová nabídka firmy RAMOS-KOO s.r.o., se sídlem u 

Bílé haly 1264, Rokycany s cenou 1 204 000,- Kč bez DPH a 1 456 840,- Kč včetně DPH. 
 

 

Návrh usnesení č.23/25 
ZO schvaluje jako nejvýhodnější cenovou nabídku pro Obec Úherce na kloubový nakladač MULTIONE řady 

8.4S K firmu RAMOS-KOO s.r.o., se sídlem u Bílé haly 1264, Rokycany s cenou 1 204 000,- Kč bez DPH a 

1 456 840,- Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu Kupní smlouvy s danou firmou do 

příštího jednání zastupitelstva obce, kdy bude kupní smlouva předložena zastupitelstvu ke schválení. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         

Usnesení bylo přijato  
 



Stránka 5 z 9 

 

 

Návrh usnesení č.24/25 
ZO pověřuje starostu obce jednáním o odprodeji použitého kloubového nakladače MULTIONE řady 6.3, který 

je v majetku obce. Návrhy na odkup budou předloženy ke schválení zastupitelstvu obce Úherce na příštím 

jednání zastupitelstva obce.    
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

9/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE A FINANČNÍ SPOLUÚČAST NAVRHOVATELŮ ZMĚN 
Obec Úherce dlouhodobě plánuje převedení Územního plánu Úherce podle nové legislativy. Na obec bylo 

doručeno několik žádostí o změnu Územního plánu Úherce.  

Usnesením 103/24 ze dne 23. 10. 2024 bylo schváleno pověření zastupitele pro spolupráci při změně územního 

plánu, a to starostu obce pana Vlastimila Blažka a dodavatele díla paní Ing. Arch. Alexandru Kaskovou.  

Usnesením č. 121/24 ze dne 25. 11. 2024 byla schválena smlouva o dílo mezi Ing. arch. Alexandrou Kaskovou, 

projekční kancelář a obcí Úherce. Cena za transformaci územního plánu do jednotného standardu územně 

plánovací dokumentace je 210 000,- Kč bez DPH a 254 100,- Kč s DPH. Za každou požadovanou věcnou 

změnu v území dle schváleného zadání změny č. 1 bude účtováno 33 000,- Kč bez DPH a 39 930,- Kč včetně 

DPH.  

Vzhledem k tomu, že bylo podáno kolem 20 ti podnětů ke změně využití území, bude obec Úherce požadovat 

po žadatelích o změnu územního plánu finanční spoluúčast.  

Starosta obce předložil návrh Smlouvy o úhradě nákladů spojených s pořízením územně plánovací 

dokumentace Změny č. 1 Územního plánu Úherce. 

Pan Miloslav Matoušek požádal na minulém zastupitelstvu obce o prověření, zda obec může uplatňovat 

finanční spoluúčast u žadatelů, kteří již podali návrh na změnu. Vyjádření právního zástupce obce k tomuto 

požadavku byl zaslán zastupitelům v předstihu emailem.  

Proběhla diskuse zastupitelstva obce.  
 

Miloslav Matoušek podal proti projednávanému bodu protinávrh.  
 

Návrh usnesení č. 25/25 
Finanční spoluúčast navrhovatele na každou jednotlivou změnu využití území bude činit 4 132,23 Kč bez 

DPH a 5 000,- Kč s DPH na základě smlouvy. 
 

Pro      1 Miloslav Matoušek                            

Proti     8                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení nebylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 26/25 
ZO schvaluje Návrh Smlouvy o úhradě nákladů spojených s pořízením územně plánovací dokumentace 

Změny č. 1 Územního plánu Úherce mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a 

žadatelem o změnu využití území v změně č. 1 Územního plánu Úherce. Jelikož zařazení podnětu je vyvoláno 

výhradní potřebou navrhovatele, podmiňuje obec každou jednotlivou změnu v území zpracovanou v zadání 

změny č. 1 pořizovatelem finanční spoluúčastí navrhovatele. Finanční spoluúčast navrhovatele na každou 

jednotlivou změnu využití území bude činit 33 000,- Kč bez DPH a 39 930,- Kč s DPH na základě smlouvy.  

Cena je dána zpracovatelem územně plánovací dokumentace. 

Podněty, které nebudou zařazeny do zadání změny č. 1 z důvodu neschválením zastupitelstva obce, nebo 

zřizovatelem, nebudou navrhovatelem hrazeny. S každým žadatelem před prováděním změny v územním 

plánu bude sepsána samostatná smlouva se stručným popisem navrhované změny.  

ZO schvaluje oznámení informace o probíhající změně Územního plánu Úherce č. 1.  občanům formou 

zveřejnění na úřední desce a prostřednictvím emailu. 

 



Stránka 6 z 9 

 

 

Termín pro podávání podnětů ke změně územního plánu je do 30. 4. 2025, tak aby bylo zveřejněno nejméně 

30 dní. 
 

Pro      8                            

Proti     0                                    

Zdržel se     1 Miloslav Matoušek  
   

Usnesení bylo přijato  
 

10/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU KN Č. 1620/1 
Na Obec Úherce byla podána žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o pronájem části pozemku KN 

č. par. 1620/1, který je veden jako ostatní plocha, jiná plocha. Zájem má o cca 250 m2 vedle pronajatého 

pozemku paní xxxxxxxx. Paní xxxxxx se v současné době dobrovolně stará o zelené plochy okolo bytového 

domu č.p. 167, které s tímto pozemkem sousedí. 

Usnesením 6/25 ze dne 5. 2. 2025 byl schválen záměr pronájmu části pozemku KN č. par. 1620/1. Záměr byl 

zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 17. 2. 2025 do 5. 3. 2025 bez připomínek. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce Úherce.  
 

Návrh usnesení č. 27/25 
ZO schvaluje Nájemní smlouvu - pronájem části pozemku o velikosti 250 m2 z pozemku KN č. par. 1620/1, 

který je veden jako ostatní plocha, jiná plocha paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné za jeden 

m2 a rok činí 1,- Kč. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 17. 2. 2025 do 5. 3. 2025 bez 

připomínek. ZO pověřuje starostu obce vytýčením daného pozemku. Návrh nájemní smlouvy je přílohou 

tohoto zápisu. 
 

Pro      8                            

Proti     0                                    

Zdržel se     1 David Tvrdík   
   

Usnesení bylo přijato  

 

11/ ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU KN Č. PAR. 2191/2 
Na obec byla podána žádost paní xxxxxxxxxxxxxx o odprodej pozemku KN č. par. 2191/2 v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Žádost již byla jednou odsouhlasena, ale od schválení uplynulo více jak jeden rok a je nutné udělat 

celý nový schvalovací proces. Pozemek KN č. par. 2191/2 má plochu 227 m2 a je veden jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace. Na pozemku se nachází nadzemní linka vysokého napětí a podzemní přípojka vysokého 

napětí. Proběhla diskuse zastupitelstva obce.  
 

Návrh usnesení č. 28/25 
ZO schvaluje revokaci usnesení č. 25/24 ze dne 13. 3. 2024, kterým byl schválen prodej pozemku KN č. par. 

2191/2 v k.ú. Úherce u Nýřan, o ploše 227 m2 a je veden jako ostatní plocha, ostatní komunikace paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 330 23 Nýřany. Tímto je usnesení č. 25/24 ze dne 13. 3. 2024 zrušené. 
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   

Usnesení bylo přijato  
 

Návrh usnesení č. 29/25 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku KN č. par. 2191/2 v k.ú. Úherce u Nýřan, o ploše 227 m2, vedený jako 

ostatní plocha, ostatní komunikace. Na pozemku se nachází nadzemní linka vysokého napětí a podzemní 

přípojka vysokého napětí. ZO pověřuje starostu obce vyvěšením záměru na úřední desce obce Úherce. 
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
 

 Usnesení bylo přijato  



Stránka 7 z 9 

 

 

12/ ZVÝŠENÍ POPLATKU-MATEŘSKÁ ŠKOLKA ZBŮCH   
Starosta obce Úherce byl informován starostou obce Zbůch panem Ing. Dušanem Duchkem o navýšení 

finančního příspěvku na každé Úherecké dítě v mateřské školce Zbůch. Zastupitelé Zbůchu již o navýšení 

příspěvku jednali na minulém jednání zastupitelstvu obce. K úplnému závěru nedospěli. Rozhodnout mají na 

dnešním jednání zastupitelstva. Zatím předpokládaná částka za jedno dítě umístěné do školky Zbůch je 

19 000,- Kč/rok. Na příštím jednání zastupitelstva obce bude dále jednáno a předložen dodatek smlouvy. 

Proběhla diskuse zastupitelů obce.  

Tento bod je přeložen na příští jednání zastupitelstva obce. 

 

13/ MĚŘIČE TEPLA A VODY BYTOVÝ DŮM 140 A 141 
Firma ISTA Česká republika s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 zaslala obci cenovou nabídku 

na výměnu vodoměrů v bytech a výměnu měřiče tepla. Firma ISTA se zabývá rozúčtováním nákladů na vodu 

a topení v bytových domech K Mexiku 140 a 141´, Úherce, 330 23 Nýřany pro firmu TIUMFA s.r.o., která 

dělá pro obec vyúčtování nájemného v těchto bytových domech. 

- Výměna vodoměru na teplou vodu 16 x, výměna vodoměru na studenou vodu 16 x 39 705,34 Kč 

včetně DPH. 

- Výměna 16 x měřiče tepla na chodbě 68 194,56 Kč včetně DPH. 

- Sběrnice dat 8 139,60 Kč včetně DPH na rok.    

 

Celkem výměna + roční sběrač dat 116 039, 5 Kč včetně DPH. 

Proběhla diskuse zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení č. 30/25 
ZO schvaluje záměr výměny vodoměrů na studenou vodu, výměny vodoměrů na teplou vodu včetně výměny 

měřičů tepla v bytových domech K Mexiku 140 a 141, Úherce, 330 23 Nýřany firmou ISTA Česká republika 

s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 155 00Praha 5 za cenu 116 039, 5 Kč včetně DPH. 
 

Pro      0                            

Proti     9                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení nebylo přijato  

 

14/ VÝPOVĚĎ SMLOUVY O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU     

JEDNOTKU POŽÁRNÍ OCHRANNY  

Na obec Úherce byla doručena Výpověď smlouvy o sdružení prostředků na společnou jednotku požární 

ochrany, která byla uzavřena usnesením zastupitelstva obce Úherce č. 69/16 ze dne 16. 6. 2016 a usnesením 

zastupitelstva města Nýřan č. XII ze dne 17. 12. 2024. Smlouva byla ukončena k 1. 2. 2025.  

Starosta obce požádal Obec Zbůch, zda by sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 

uzavřela Obec Zbůch s obcí Úherce. 

Tento bod programu bude přeložen na příští jednání zastupitelstvo obce. 

 
 

15/ CENTRUM HÁJEK Z.Ú. - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK 
Na obec byla doručena žádost o podporu CENTREM HÁJEK z.ú. na pokrytí nákladů na smyslovou terapii 

NIRVANA. Celkové náklady projektu činí 410 190,- Kč. 

Své služby poskytují i občanu naší obce. Usnesením č. 16/25 ze dne 02. 02. 2025 již byl organizaci 

CENTRUM HÁJEK z.ú. schválen dar 5 000,- Kč. 

Proběhla diskuse zastupitelů. 
 

Návrh usnesení č. 31/25 
ZO schvaluje finanční podporu a Darovací smlouvu bez vymezení účelu s organizací CENTRUM HÁJEK 

z.ú., se sídlem Šťáhlavice 158, 332 03 Nezvěstice, s doručovací adresou Křimická 756, 330 27 Vejprnice ve 

výši 5 000,- Kč.  



Stránka 8 z 9 

 

 

ZO pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      2                             

Proti     2                                    

Zdržel se     5    
   

Usnesení nebylo přijato 
 

16/ OSTATNÍ 
 

A/ Navýšení ceny balíčků při životním jubileu 
Starosta obce navrhuje navýšení ceny na pořízení dárkového balíčku z 500,- Kč na 600,- Kč pro jubilanty obce 

z důvodu nárůstu cen potravin. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 
 

Návrh usnesení č. 32/25 
ZO schvaluje navýšení ceny na pořízení dárkového balíčku z 500,- Kč na 600,- Kč pro jubilanty obce. 
  
Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 
 

B/ Vypsání poptávkového řízení na radar rychlosti a dobíjecí stanici na elektro kola 
Obec Úherce plánuje pro tento rok nákup radaru rychlosti a dobíjecí stanici na elektro kola. Měřič rychlosti 

bude umístěn na nově zrekonstruované komunikaci K Mexiku z Nýřan do Úherec. O umístění dobíjecí stanice 

bude rozhodovat zastupitelstvo obce. Na každé zařízení bude osloveno minimálně 5 firem, které toto zboží 

dodávají. Proběhla diskuse zastupitelstva obce.     
 

Návrh usnesení č. 33/25 
ZO schvaluje vypsání poptávkového řízení na autonomní měřič rychlosti pro příjezdovou komunikaci od 

Nýřan ul. K Mexiku a solární dobíjecí stanici na kola. O přesném umístění rozhodne zastupitelstvo obce 

Úherce. 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     1 Miloslav Matoušek    
   

Usnesení bylo přijato 
 

C/ Věcné břemeno ČEZ Distribuce, a.s. 
ČEZ Distribuce, a.s. předložila Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0022951/VB/4 na 

pozemky KN č. par. 1873, KN č. par. 2179 a KN č. par. 2180 vše v k.ú. Úherce u Nýřan.  
 

Návrh usnesení č. 34/25 
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0022951/VB/4 na pozemky KN č. 

par. 1873, KN č. par. 2179 a KN č. par. 2180 vše v k.ú. Úherce u Nýřan mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s. se 

sídlem Teplická 874/8 Děčín IV Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci firmou OMEXOM 

GA Energo s.r.o., se sídlem Na Střílně 1929/8, 323000 Plzeň Bolevec, zastoupená na základě zmocnění paní 

Šárkou Caklovou, akvizitorem společnosti a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany za 

jednorázovou náhradu 2 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 



Stránka 9 z 9 

 

 

D/ Čištění kanalizační stoky 
Vodárna Plzeň a.s. předložila cenovou nabídku na čištění splaškové kanalizační stoky v ulicích Náves, Hlavní, 

Střední a Polní v celkové délce 888 m za cenu 99 456,- Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení č. 35/25 
ZO schvaluje cenovou nabídku na čištění splaškové kanalizační stoky a kamerovou prohlídku stoky v ulicích 

Náves, Hlavní, Střední a Polní v celkové délce 888 m za cenu 99 456,- Kč bez DPH firmou Vodárna Plzeň 

a.s., se sídlem Malostranská 143/2 326 00 Plzeň. ZO pověřuje starostu obce zasláním objednávky těchto prací.  
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

17/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.  2/25, 3/25 a 4/25  
 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 2/25, které bylo schváleno starostou obce dne 

6.2.2025, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení 

č. 149/24 ze dne 16. 12. 2024. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění. Schodek rozpočtu se 

nemění. Rozpočtové opatření č. 2/25 bude přílohou tohoto zápisu. 

 
 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 3/25, které bylo schváleno starostou obce dne 

14.2.2025, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení 

č. 149/24 ze dne 16. 12. 2024. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 47 tis.Kč a výše výdajů se nemění. 

Schodek rozpočtu se sníží o 47 tis. Kč. Rozpočtové opatření č. 3/25 bude přílohou tohoto zápisu. 

 
 

Návrh usnesení č. 36/25 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/25, tímto opatřením se výše příjmů nemění, výše výdajů se mění + 45 

tis. Kč. Schodek rozpočtu se zvýší + 45 tis. Kč a bude kryt z přebytku z let minulých. Rozpočtové opatření č. 

4/25 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

18/ DISKUZE 
- Rozšíření ovocného sadu - brigáda 

- Pouť 2025 

 

19/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19.45 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.3.2025. 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

         ........................................................                                        ............................................... 

                    Mgr. Jana Hošková                                                            Ing. Tomáš Pavlíček 


